

Årsredovisning 2022/2023



Styrelsen för Föreningen Sveriges socialchefer,
organisationsnummer 889200-7637
avger här årsredovisning för 2022/2023

Innehåll

Verksamhetsberättelse	3
Ordförande reflekterar	3
Om föreningen.....	4
FSS riksstyrelse	4
Regionalt arbete	5
Nationellt arbete	5
Internationellt arbete	13
Resultaträkning.....	15
Balansräkning	16
Noter	17
Bilaga: Budget 2022/2023	18

Verksamhetsberättelse

1 juli 2022 till 30 juni 2023

Ordförande reflekterar

FSS riksstyrelse har under året varit en relevant part i den socialpolitiska debatten, både på eget initiativ och andras.

Politiska beslut som kommer att stöpa om socialtjänsten inom flera områden väntar: en helt ny socialtjänstlag, kanske en egen lag för de äldre och samsjuklighetsutredningen. Alla tre kommer att förändra socialtjänstens arbete i grunden om de realiserar som de ser ut nu, i utredningsskedet.

FSS har också kommenterat flera politiska utspel i frågor som rör socialtjänsten. Lägg därtill diskussioner om socialarbetarnas kompetens och om annat innehåll i socionomutbildningen – visst måste FSS vara på tårna och föra fram professionens och socialtjänstens chefers syn på vad som vore bäst för verksamheten när det gäller att stötta och skydda utsatta medborgare på olika sätt. Socialtjänstens verksamhetsfält är många och socialtjänsten behöver ha en bredd för att klara av uppdragen. Vikten av att arbeta med evidensbaserade metoder kan inte nog understrykas.

Riksstyrelsens påverkansarbete har skett genom debattartiklar, insändare och inlägg på egen webb och LinkedIn, samt att vi tackat ja till att vara med i samtalet om framtiden på olika ställen.

Att föreningen är en efterfrågad röst fick vi kvitto på under Almedalsveckan 2023. Där var vi fyra styrelsekollegor och föreningens kommunikatör och hade fullt upp med allt från slutna rundabordssamtal till öppna seminarier och paneldebatter och möten med våra närmaste samarbetspartners.

FSS myntade begreppet "första linjens socialtjänst" som fått egna vingar och håller på att utvecklas lite varstans i landet. Strax efter semestern hann vi dra igång FSS nätverk för första linjens socialtjänst där medlemmar i FSS delar erfarenheter med varandra – oavsett hur långt man hunnit i tankarna eller konkret omorganisering.

Det här är ett oerhört roligt och inspirerande arbete som jag tror många vill och kan utveckla i en nära framtid. Det är dit vi är på väg helt enkelt! Tanken på en öppen, inbjudande socialtjänst som möter medborgarna där de befinner sig på ett ännu bättre sätt, ger mig stort hopp om framtiden och mycket energi i mitt eget vardagsarbete.

Jag vill passa på att tacka de föreningsmedlemmar som hjälpt oss med vissa uppdrag under året och mina styrelsekollegor för det driv, engagemang och arbetslust som avspeglas både på och mellan våra styrelsemöten.

Jag vill också tacka alla medlemmar för inspel och förslag på hur vi ska jobba vidare med olika frågor.

Monica Persson, FSS ordförande

Om föreningen

Föreningen Sveriges socialchefer (FSS) är en socialpolitisk förening som är partipolitiskt och religiöst obunden. Utifrån vår profession och tillgänglig kunskap verkar FSS för utveckling av den svenska välfärden. Medlemmarna är ledare inom socialtjänsten och närliggande verksamheter.

Föreningen hade vid räkenskapsårets utgång 410 medlemmar (404 föregående år) och 230 (229) prenumeranter på nyhetsbrevet.

FSS riksstyrelse

Vid årsmötet i september 2022 valdes Monica Persson, Karlstad, till ordförande fram till årsmötet 2023 och följande 17 ledamöter utsågs.

Anna-Lena Andersson, Kalix	Lena Holmlund, Göteborgsregionen
Lina Blombergsson, Huddinge	Magnus Höijer, Gävle
Camilla Blomqvist, Göteborg	Marie Ivarsson, Sollentuna
Anna Burston, Lund	Eva Lotta Lindskog, Kristinehamn
Mats Collin, Härnösand	Maida Engqvist, Hörby
Ebba Gierow, Ale	Dag Wallströmer, Vingåker
Lenita Granlund, Uppsala	Veronica Carstorp Wolgast, Stockholm
Ola Götesson, Region Jönköpings län	Helena Åman, Upplands-Bro
Jonas Hampus, Falun	

Revisorer: Malin Lindén Ohlsson och Karl Gudmundsson.

Revisorsersättare: Petra West Stenkvist och Inger Fröman.

Valberedning: Marjo Koivumaa och Robert Brandt.

Vid styrelsens konstituerande möte den 29 september 2022 valdes följande personer till förtroendeuppdrag för verksamhetsåret 2022/2023:

Vice ordförande – Lina Blombergsson

Kassör – Jonas Hampus

Sekreterare – Anders Fredriksson (särskilt uppdrag).

Styrelsen har haft digitala möten vid två tillfällen och fysiska möten vid fem tillfällen. Liksom föregående räkenskapsår har det verkställande utskottet varit aktiva mellan styrelsemötena och flera beslut har fattats via mejl.

Föreningen har anlitat konsulter för föreningens löpande kommunikation och för Socialcheferdagarnas innehåll, kommunikation och genomförande.

STYRELSEBESÖK

Under året har riksstyrelsen bjudit in personer för dialog, påverkande och utvecklande samtal. Mötena har skett både digitalt och fysiskt. Vi har träffat Beatrice Hopstadius, Annika Öqvist, Eva Lindqvist, Sabina Orstam och Olivia Wigzell från Socialstyrelsen vid två tillfällen samt Helena Wiklund från SKR.

Regionalt arbete

FSS är indelat i tio regioner vars medlemsantal styr hur många representanter regionen har i riksstyrelsen. En del regioner bedriver sin verksamhet i föreningsform och andra har övergått till mindre formella nätverk. Ett fåtal regioner har under året haft medlemsmöten med särskilda teman, utöver styrelsemöten. Följande personer är regionansvariga.

Gävle/Dala – Jonas Hampus

Jämtland/Västernorrland – Mats Collin

Norra – Anna-Lena Andersson

Skåne – Anna Burston

Stockholm/Gotland – Veronica Carstorp Wolgast

Sydost – Ola Götesson

Sörmland/Östergötland – Dag Wallströmer

Värmland/Örebro – Eva Lotta Lindskog

Väst – Lena Holmlund

Västmanland/Uppsala – Lenita Granlund.

Nationellt arbete

FSS ÅRSMÖTE

I anslutning till Socialchefsdagarna 2022 höll FSS sitt årsmöte där cirka 35 medlemmar deltog. Årsmötet beslutade bland annat om att fastställa styrelsens förslag till långsiktiga strategiska frågor:

- social hållbarhet och inkludering
- äldre och barn/ungas goda livsvillkor och förebyggande arbete
- lagstiftningar, regelverk och tolkningar.

LÅNGSIKTIGT STRATEGISKT ARBETE

Social hållbarhet och inkludering

Strategigrupp: Veronica Carstorp Wolgast, Ola Götesson, Magnus Höjjer, Ebba Gierow, Anna-Lena Andersson

Vårt uppdrag

Ojämligheten mellan olika gruppers livsvillkor avseende ekonomi, bostad och uppväxtvillkor är ett hot för en hållbar utveckling i samhället. FSS avser, ibland som enskild aktör, ibland tillsammans med andra, påverka beslutsfattare att agera för minskade klyftor och utanförskap.

Vad vi har gjort

Under året har vi haft möten då vi diskuterat hur vi kan arbeta vidare med de frågor som är relevanta för ämnet. Ett område som har diskuterats är hur möjligheterna ser ut för de personer från Ukraina som är tillfälligt i Sverige utifrån massflyktsdirektivet. Under året har vissa förflyttningar gjorts på nationell nivå, tex möjlighet till SFI.

Vi har vid två tillfällen uttalat oss skriftligt genom insändare i DN och blogginlägg på FSS hemsida. Det ena gällde beslutet om det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer med bostadsbidrag som förlängdes t.o.m. den 31 december 2023. Detta tillfälliga bidrag infördes för att skydda barnfamiljer med låga inkomster mot de kraftiga prisuppgångarna. Tyvärr utsluts familjer med försörjningsstöd eftersom det utökade bidraget ska ses som inkomst och detta ville FSS ändra på.

Det andra rörde ett debattinlägg i DN där det påstods att det var dåliga chefer som var skälet till kompetensförsörjningsproblemen inom offentlig sektor. Detta svarade FSS på genom att problematisera innehållet i debattinlägget och framföra andra aspekter som är viktiga att ha med sig i diskussioner framåt kring ledarskap och kompetensförsörjning.

Äldre och barn/ungas goda livsvillkor och förebyggande arbete

Strategigrupp: Camilla Blomqvist, Anna Burston, Lenita Granlund, Helena Åman, Maida Engqvist.

Vårt uppdrag

Välfärdsorganisationerna har stora omfattande uppdrag som är helt beroende av varandra. Helhet och samarbete är ord som är återkommande. FSS verkar för att samhällets olika välfärdsorganisationer överbryggas de gråzoner som respektive uppdrag skapar. Samarbete över organisatoriska gränser ger en förutsättning för professionerna att möta medborgaren utifrån ett helhetsperspektiv.

FSS vill också verka för att uppmärksamma vikten av förebyggande arbete för att förbättra medborgarnas livsvillkor.

Genom dialog med beslutfattare i berörda organisationer, kunskapsspridning och aktivt ställningstagande i socialtjänstens olika områden, visar FSS riktningen för Sveriges socialchefer.

Vad har vi gjort

Våren 2022 definierade arbetsgruppen två områden för inledande arbete: kommunutredningen och möjligheten att tänka den som stöd i arbetet med första linjen samt Brottsförebyggande rådet och deras arbete med förebyggande perspektiv.

Arbetsgruppen träffade representanter för kommunutredningen under hösten och där framkom att fokus för försöksverksamheter var av annan karaktär än det som skulle kunna handla om första linjens socialtjänst.

Vid mötet med Brottsförebyggande rådet under senhösten 2022 fördes en dialog om Brå:s uppdrag att jobba med kommunerna för att ge stöd för det brottsförebyggande arbetet i kommunen. Brå önskade ha FSS som en arena att diskutera vissa frågeställningar.

Dessa båda dialoger resulterade i blogginlägg på FSS hemsida. Under våren 2023 deltog arbetsgruppen i en dialog med utredaren om IVO:s uppdrag gällande tillsynsarbete av socialtjänstens område. Arbetsgruppen har också besvarat remisser på uppdrag av styrelsen.

Lagstiftningar, regelverk och tolkningar

Strategigrupp: Lina Blombergsson, Jonas Hampus, Lena Holmlund, Marie Ivarsson, Eva Lotta Lindskog, Mats Collin, Dag Wallströmer.

Vårt uppdrag

Med utgångspunkt i människors lika värde, helhetssyn och socialtjänstens portalparagraf arbetar FSS för att påverka lagstiftning och regleringar. Detta görs genom att föreningen bevakar utredningar, lagförslag, regleringar och nya tolkningar av gällande lag. FSS vill arbeta proaktivt och komma in tidigt och söker därför aktivt dialog med statliga utredare och nationella samordnare inom socialtjänstens område. Föreningen besvarar också remisser.

Vad har vi gjort

Utöver att gruppen besvarat en rad remisser följer här en sammanställning av övriga aktiviteter under det gångna året.

Deltagare ur laggruppen har tillsammans med föreningens ordförande likt föregående år haft ett antal möten med socialtjänstministern och representanter från socialdepartementet för att följa arbetet och påverka utformningen av ny socialtjänstlag. Mötena har skett tillsammans med SKR, SSR och Vision.

FSS styrelsemedlemmar har efterfrågats i flera sammanhang under Almedalsveckan. Detta år deltog två ifrån laggruppen och bidrog i paneldebatter och vi hade flera enskilda och givande dialoger med företrädare för idéburen sektor, fackförbund och näringsliv.

En workshop genomfördes med FSS-medlemmar inför föreningens remissvar om ny äldrelag. Sammanlagt deltog 19 medlemmar i workshopen som skedde digitalt och bidrog med kloka inspel till remissvaret. FSS medlemmar var eniga och såg inget behov av en separat äldrelag.

Under verksamhetsåret har laggruppens medlemmar uppvaktat ett antal statliga utredningar. Under våren förde vi dialog med huvudsekreteraren från samsjuklighetsutredningen och uttryckte föreningens tankar om förändrad lagstiftning, vilka också framkom i remissvaret. Utöver detta har arbetsgruppen initierat och genomfört ett möte med generaldirektören för SiS med anledning av den kritik som riktats mot verksamheten. Det blev en dialog om orsaker och hur planen ser ut för att komma till rätta med de utmaningar SiS brottas med, samt vad vi inom socialtjänsten behöver bidra med för att förbättra situationen.

Genom laggruppen följer föreningen också effekterna av Tidöavtalet och de många nya utredningar som startat inom områden som i huvudsak berör kraftiga skärpningar inom kriminalpolitik, migrationspolitik samt rätts-säkerhet.

STYRELSEINITIATIV, REPRESENTATION, HEARINGS M.M.

FSS styrelseledamöter och medlemmar deltar vid flera svenska och internationella hearings, workshops och konferenser, alla nämns inte här.

- Lina Blombergsson, Magnus Höijer och Veronica Wolgast träffade utredningen Förbättrade möjligheter att utbyta information med brottsbekämpande myndigheter.
- Eva-Lotta Lindskog deltog på ett rundabordssamtal om kunskapsstyrning med Bräcke Diakoni och Göteborgs Universitet.
- Anna Burston har deltagit i SBU:s referensgrupp för samsjuklighet.
- Anna Burston har träffat forskarskolan FYS.
- Lina Blombergsson deltog i en paneldebatt på Socionomdagarna och pratade bland annat om första linjens socialtjänst.
- Monica Persson har tillsammans med SKR träffat IVO.
- Lina Blombergsson har, tillsammans med SSR, Vision och SKR deltagit i en paneldiskussion om den nya socialtjänstlagen.
- Monica Persson och Lina Blombergsson har tillsammans med SKR, Vision och SSR uppvaktat socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall om den nya Socialtjänstlagen.
- Monica Persson har deltagit på SKR-konferensen Barn och ungas psykiska hälsa och Nära vård.
- Lina Blombergsson har deltagit på ett seminarium om ny socialtjänstlag tillsammans med Bris, Vision, SSR och SKR.
- Lina Blombergsson, Monica Persson och Veronica Wolgast har träffat SiS.
- Mats Collin har deltagit på ett möte med socialtjänstministern om vidareutbildning av socionomer.
- Rätt hjälp i rätt tid! Tillsammans för en ny socialtjänstlag. Seminarium om en reform av socialtjänsten där FSS vice ordförande Lina Blombergsson medverkade tillsammans med Veronica Magnusson, förbundsordförande Vision. Arion Chryssafis, ordförande SKR:s beredning för socialpolitik och individomsorg och kommunalråd (M) Solna. Heike Erkers, förbundsordförande SSR. Anna Dorrian Werner, barnrättsjurist och påverkansansvarig Bris. Lina Blombergsson, vice ordförande FSS och tf socialdirektör Huddinge. Camilla Waltersson Grönvall, socialtjänstminister. Fredrik Lundh Sammeli (S), vice ordförande i socialutskottet. Monica Engström, socialrättsjurist SSR, tidigare huvudsekreterare i utredningen Framtidens socialtjänst. Finns att se på:
https://play.vision.se/yrke/ratt_hjalp_i_tid_tillsammans_for_en_ny_socialtjanstlag

FSS REPRESENTATION I ARBETSGRUPPER OCH ORGANISATIONER

För att utöva långsiktigt påverkansarbete är FSS medlemmar engagerade som representanter, sakkunniga och experter i ett antal grupper. FSS deltar i svenska och internationella hearings, workshops och konferenser. Konti-

nuerliga samtal förs också med myndigheter och departement i socialpolitiska frågor.

- CAN, Centralförbundet för Alkohol- och narkotikaupplysning, Helena Åman
- CSA, Centralförbundet för Socialt Arbete, Graham Owen, ersättare Lena Holmlund och Anna Burston
- ESN, European Social Network: Board of Trustees (styrelse) och the Council (medlemsforum), Graham Owen, ersättare Jonas Hampus
ESN:s referensgrupp för the European Semester, Graham Owen
- Professionsråd till Forskarskolan för yrkesverksamma i socialtjänsten, Petra West Stenkvist
- Forte, rådgivande grupp till programmet för tillämpad välfärdsforskning, Camilla Blomqvist
- Forte, beredningsgrupp för ansökningar om forskningsmedel inom området Socialpolitik, samhällsförändringar och människors levnadsförhållanden, Graham Owen och Camilla Blomqvist
- ICSW:s svenska styrelse, Anna-Lena Andersson
- MFoF:s insynsråd utses av regeringen, Lina Blombergsson
- Nordens välfärdscenter, Marie Ivarsson
- SiS vetenskapliga råd, ledamot, Alexis Ljungkvist
- Socialchefsdagarna, övergripande planering och kontakt med intresserade värdstäder, Kerstin Öhman (Immix)
- Socialchefsdagarna 2023 i Karlstad, Monica Persson (Karlstad kommun), Nicholas Singleton (Göteborgsregionen), Kerstin Öhman (Immix)
- Socialstyrelsens referensgrupp för utveckling av integrerad vård för vissa unga som vårdas i SiS särskilda behandlingshem, Veronica Carstorp Wolgast
- Styrgruppen för rekommendationer för familjehemsvård, Ebba Gierow
- SVEA-priset, jurymedlem, Jonas Hampus
- Sveriges eHälsokommun, samarbetspartner med Vitalis och jurymedlem, Lenita Granlund.

SKRIVELSER OCH SVAR PÅ REMISSER

FSS yttrande den 31 maj 2023 över socialdepartementets betänkande *Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja* (SOU 2023:5).

FSS yttrande den 22 maj 2023 över socialdepartementets betänkande *Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans – Ökad likvärdighet, långsiktighet och kvalitet* (SOU 2023:9)

FSS yttrande den 28 april 2023 över justitiedepartementets betänkande *Tryggare hem för barn* (SOU 2022:71)

FSS yttrande den 28 april 2023 över justitiedepartementets betänkande *Vägar till ett tryggare samhälle – kraftsamling för barn och unga* (SOU 2022:67)

FSS yttrande den 19 januari 2023 över justitiedepartementets betänkande *Alla tiders föräldraskap – ett stärkt skydd för barns familjeliv* (SOU 2022:38)

FSS yttrande den 29 november 2022 över socialdepartementets lagrådsremiss *Ett fönster av möjligheter – stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende* (S2022/03649)

FSS yttrande den 14 november 2022 över socialdepartementets betänkande *Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer* (SOU 2022:41)

FSS yttrande den 25 september 2022 över regeringskansliets promemoria *Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten* (S2022/02856).

FSS yttrande den 20 september 2022 över socialdepartementets författningsförslag i promemorian *Vistelseförbud för barn* (DS 2022:12).

Yttranden finns att läsa på socialchefer.se under menyn Påverkansarbete.

ALMEDALSVECKAN 2023

Under några intensiva dagar i slutet av juni var Monica Persson, Lina Blombergsson, Helena Åman och Jonas Hampus i Visby under Almedalsveckan 2023. FSS deltog på publika seminarier och hade flera konstruktiva samtal och möten med företrädare för olika branscher och organisationer:

- Samtal med socialdirektören och HR-chefen på Region Gotland om deras arbete med att ställa om arbetstiderna inom öppenvården
- Möte med Utfallsfonden
- Dialog med Erik Ulnes på Rädda barnen
- Seminarium om digitalt patient- och anhörigstöd vid Alzheimers sjukdom
- Samtal med Akademikerförbundet SSR
- Panelsamtal om bristen på tillit till socialtjänsten tillsammans med Heike Erkers SSR, Åsa Furén-Thulin SKR, Jan Jönsson (L) och socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall
- Panelsamtal med forskare och politiker om vart det sociala arbetet är på väg
- Rundabordsamtal med Malmö stad, Maskrosbarn, Bris, polisen och socialtjänstministern om hur vi klarar omställningen till nya socialtjänstlagen
- Bostadspolitiskt samtal med Fastighetsägarna, Stockholms stadsmission med flera
- Rundabordsamtal anordnat av Vårdföretagarna angående verksamhetsutveckling med digitala verktyg.

KOMMUNIKATION

Webben

Föreningens webbplats <https://socialchefer.se> används som ett innehållsbibliotek med grundläggande information om föreningen och dess verksamhet, publikationer och nyheter/blogginlägg. Här finns även formuläret för medlemsansökan.

Webbplatsen <https://socialchefsdagarna.se> är en kampanjwebb som följer eventets årscykel med ny information varje år riktad till två målgrupper: deltagare och utställare. Den kompletteras under eventets tre dagar av en eventapp för mobilanvändning, med all information som konferensdeltagaren behöver.

Nyhetsbrevet

Nyhetsbrevet Socialchefen skickas ut ungefär var tredje vecka. Det har under året bidragit till cirka 7 000 kronor i annonsintäkter.

Linkedin

Den strategiska satsningen på LinkedIn som FSS huvudsakliga sociala mediekanal har gett mycket bra effekt. I början av verksamhetsåret hade FSS Linkedinsida drygt 500 följare. Under året har antalet följare fördubblats, för att vid utgången av året vara närmare 1 100.

Antalet följare ökar tydligt vid varje utskick av nyhetsbrevet och vid större event som FSS är med på.

Påverkansarbete

En viktig förutsättning för FSS påverkansarbete är att ha god kommunikation med intresseorganisationer, departement och myndigheter. Här har föreningen många bra kontaktytor.

Varumärket Socialchefsdagarna

Kommunikationen kring Socialchefsdagarna är intensiv inför, under och efter eventet i ovan nämnda kanaler som även kompletteras med mailutskick och postala utskick.

I program och inbjudan, som för andra året enbart publiceras digitalt, kan utställare boka annonsplats. Annonsintäkterna blev närmare 70 000 kronor.

Kännedomen om Socialchefsdagarna är mycket stor inom målgruppen. Efterfrågan på deltagarplatser och monterplatser är så stor att FSS inte behöver köpa annonsplats för att locka fler deltagare och utställare.

Debattartiklar och intervjuer

- *Socialchefernas varning: "Väldigt lite resurser till att jobba förebyggande"*. Debattinlägg i Dagens samhälle 31 oktober 2022. <https://www.dagensamhalle.se/samhalle-och-valfard/socialtjanst/socialchefernas-varning-valdigt-lite-resurser-till-att-jobba-forebyggande/>
- Intervju i SVT med FSS ordförande Monica Persson med anledning av att Jönköpings kommun genomför sin största satsning på fler chefer. <https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/sveriges-socialchefer-hyllar-jonkopings-satsning>
- Intervju i tidskriften Socionomen med FSS vice ordförande Lina Blombergsson om vilken påverkan Tidöavtalet kommer att ha på socialtjänstens arbete. <https://socionomen.se/premium/maktskifte-i->

sverige-vad-hander-pa-det-sociala-området-nu/?q=premium/maktskifte-i-sverige-vad-hander-pa-det-sociala-området-nu/

- Redaktionell annons i Dagens Nyheter satsning på socialt arbete: *En tillgänglig socialtjänst förebygger sociala problem*, 21 november 2022.
- *Höj bidragen till barnfamiljerna som har det sämst*. Insändare i Dagens Nyheter 27 mars 2023. <https://www.dn.se/insandare/hoj-bidragen-till-barnfamiljerna-som-har-det-samst/>
- Intervju i tidningen Vision med FSS ordförande Monica Persson med anledning av att flera kommuner planerar att införa en första linjens socialtjänst, 22 maj 2023. <https://vision.se/tidningenvision/arkiv/2023/nr3/allt-fler-nyfikna-pa-forsta-linjens-socialtjanst-haninge-satsar/>
- *Vem avgör om någon är dålig chef?* Reaktion på debattinlägget Vi måste börja säga nej till dåliga chefer som publicerades på DN Debatt 25 juni 2023. <https://socialchefer.se/vem-avgor-om-nagon-ar-dalig-chef/>

SOCIALCHEFS DAGARNA 2022

När Socialchefs dagarna 2022 hölls den 28 till 30 september i Göteborg fick vi för första gången i konferensens historia (och den sträcker sig tillbaka till mitten av 1940-talet) sätta stopp för anmälningar för att det blivit fullbokat. 928 personer hade anmält sig och av dem närvarade 888 på konferensen (resterande sjukbortfall och andra förhinder). Utställarytan rymde 80 montrar. Det ekonomiska resultatet blev det bästa hittills.

Temat var Lust att leda, makt att påverka, mod att förändra.

Storföreläsare: Scott D. Miller, forskare och grundare av International Center for Clinical Excellence, polismästare Carin Götblad, utredaren Kerstin Evelius, statsvetaren Jenny Madestam, filosofen Jonna Bornemark som på grund av sjukdom inte kunde närvara i Göteborg men som kopplade upp sig och höll en otroligt uppskattad föreläsning på länk, juristen och tidigare kommundirektören Anna Sandborgh och varumärkesexperten Eva Ossiansson.

Kulturinslag: Journalisten Kristian Wedel och improvisationsteatern Gbgimpro.

Individuella val: Under två dagar hölls 24 olika seminarier med inriktning på socialtjänstens kärnverksamheter.

Dokumentation finns på <https://socialchefs dagarna.se/dokumentation/>

Utvärderingen som skickades ut direkt efter eventet besvarades av 565 personer av de 888 närvarande. Av dessa är 98 procent nöjda eller mycket nöjda med Socialchefs dagarna som helhet. Försöket att ha ett myndighets-torg på utställarytan föll ut positivt och det kommer vi att fortsätta med under kommande år.

Ett arbete för att ytterligare renodla och förstärka Socialchefs dagarnas varumärke och eventets format har påbörjats. Små förändringar kommer att göras från 2024 och framåt, och noggrant utvärderas.

Internationellt arbete

DET EUROPEISKA SOCIALCHEFSNÄTVERKET

FSS är medlem i ESN (European Social Network) och är en av de organisationer som var med och grundade ESN. Under det gångna året har FSS efterfrågats i olika sammanhang och deltagit i flera ESN-aktiviteter.

Målsättningen är som tidigare att FSS bidrar till ett starkt socialt perspektiv i policy- och planeringsfrågor som behandlas på EU-nivå. En annan viktig del av ESN:s arbete är att uppmuntra och delta i erfarenhetsutbyte med verksamheter och professionella i andra medlemsländer.

Höstseminariet ägde rum i Bordeaux, Frankrike där över hundra deltagare samlades den 26–27 september 2022 under temat Partnership for Social Inclusion. FSS deltog i en avslutande paneldiskussion om lärdomar från seminariet och vägen framåt.

FSS har en plats i ESN:s styrelse (Board of Trustees) och har deltagit i styrelsemöten den 17 september och 24 november 2022 samt 23 januari, 2 mars och 13–14 april 2023. Graham Owen är FSS representant i styrelsen.

FSS har också deltagit i två medlemsmöten den 21 november 2022 i Bryssel, där Jonas Hampus var representant från FSS och i Malmö den 13 juni 2023, då Monica Persson representerade FSS och också gjorde en uppskattad presentation av föreningen och Sveriges utmaningar inom det sociala arbetet.

I början av oktober 2022 välkomnade FSS tillsammans med representanter från Stockholms stad ett studiebesök med tjänstemän och politiker från Gipuzkoaregionen i norra Spanien som studerade förhållanden i Sverige. De två styrelsemedlemmar från FSS som medverkade, Helena Åman och Mats Collin, gav presentationer om kvalitetssystem och kvalitetsuppföljning i socialtjänsten.

FSS deltog i ett arbetsgruppsmöte om Resilience within Social Services i Warszawa, 20–21 april 2023. För FSS del deltog Robert Brandt från Östersund. Dialogen fokuserade på behov av ett helhetsperspektiv inom förebyggande arbete, bland annat genom att aktivt delta i samhällsbyggnadsprocessen. Även personalförsörjning lyftes fram som ett viktigt område.

Den årliga European Social Services Conference ägde rum i Malmö 14–16 juni 2023 med Malmö Stad som värd. FSS var också en av konferensens samarbetspartner och hade en välbesökt monter på plats. ESSC hade drygt 700 deltagare och flera ledamöter från FSS riksstyrelse deltog. Temat för året var The Role of Technology in Promoting Autonomy and Inclusion.

FSS hade där stämt träff med en delegation från Island för att presentera arbete och erfarenheter om mottagande och integration av nyanlända i Sverige.

Under konferensen fick vi höra om spännande teknisk utveckling som är i gång i Europa och världen inom sociala tjänster. Samtidigt uppmärksammades publiken på de ojämlikheter som finns inom användning av och tillgång till teknisk utveckling. Budskapet är att det handlar inte längre om huruvida

vi gör digitalt eller inte inom socialtjänsten. Det handlar nu om *hur* vi gör det.

Ett mycket uppskattat inlägg under ESSC kom från Kostiantyn Koshelenko, Ukrainas biträdande minister för socialpolitik för digital transformation. Han talade om hur det digitala har varit centralt för Ukraina under det rysk-ukrainska kriget, eftersom det möjliggjorde bättre kommunikation och snabba insatser som bäst kunde stödja behov hos folket.

Framöver kommer FSS att vara aktiva i ESN:s arbete med den europeiska planeringsterminen European Semester som denna gång arbetar med en jämförelse av deltagande länder genom att ta fram ett Social Services Index.

STUDIEBESÖK TILL FINLAND 22-25 MARS 2023

FSS har varit på studieresa till Finland, för att få veta mer om deras stora social- och hälsovårdsreform som till stora delar liknar Nära vård. Skillnaden är dock att den finska omstruktureringen har lett till att allt samlats under en huvudman.

FSS besökte bland annat Social- och hälsovårdsministeriet, Det finlands-svenska kompetenscentret inom det sociala området (FSKC), Helsingfors social- och hälsocentral, familjecentralen Uppsala Talo i Tavastehus och äldreboendet Sauvola i Iittala. Vi träffade representanter för profession, politik och akademi och är otroligt tacksamma för det varma mottagandet.

Resultaträkning

	Not	2022/2023	2021/2022
INTÄKTER			
Medlemsavgifter	1	230 852	126 900
Socialchefsdagarna	2	2 541 100	742 064
Bidrag/sponsring	3	382 500	767 800
Övriga intäkter	4	75 700	125 100
SUMMA INTÄKTER		3 230 152	1 761 864
KOSTNADER			
Styrelsen	5	-941 879	-214 645
Förvaltningskostnader	6	-671 005	-488 159
Personalkostnader	7	-315 408	-315 408
Föreningsavgifter	8	-25 500	-27 494
Regionstöd		-52 994	0
SUMMA KOSTNADER		-2 006 786	-1 045 706
Finansiella poster		953 499	104 030
ÅRETS RESULTAT	9	2 176 865	820 188

Balansräkning

	Not	Ingående balans	Period-förändringar	Utgående balans
TILLGÅNGAR				
Finansiella anläggningstillgångar		2 614 760	2 491 551	5 106 311
Omsättningstillgångar				
Skattekonto		20 883	-20 849	34
Kassa		740	0	740
Huvudkonto		871 362	-555 656	315 706
Buffertkonto		2 612 893	461 317	3 074 210
Placeringskonto		599 338	199 499	399 840
Summa omsättningstillgångar		4 105 216	-314 686	3 790 529
SUMMA TILLGÅNGAR		6 719 976	2 176 865	8 896 841
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER				
Eget kapital				
Balanserad vinst eller förlust		-5 883 504	-820 188	-6 703 692
Årets resultat				-2 176 865
Summa eget kapital		-6 703 692	-2 176 865	-8 880 557
Kortfristiga skulder				
Källskatt och skatt		-10 000	0	-10 000
Sociala avgifter		-6 284	0	-6 284
Summa kortfristiga skulder		-16 284	0	-16 284
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	10	-6 719 976	-2 176 865	-8 896 841

Noter

Not 1: Intäkterna visar på ca 370 medlemmar som betalat in medlemsavgiften under perioden 1 juli 2022 till 30 juni 2023. En ökning med 22 medlemmar. 45 052 kr är inbetalt från region Stockholm/Gotland som avvecklat sin regionförening och bildat ett nätverk.

Not 2: Resultatet för de digitala Socialchefsdagarna 2022 i Göteborg innebär en viss rabatt från de planerade socialchefsdagarna 2020. Rekord i antalet deltagare och utställare 2022.

Not 3: Samarbetsavtal finns för närvarande tecknade med TietoEVRY, PwC och JP Infonet. Avtalet med CGI avslutat på initiativ från CGI.

Not 4: Övriga intäkter kommer från sålda annonsplatser i Socialchefsdagarnas program och i nyhetsbrevet.

Not 5: Under 2022/2023 har styrelseaktiviteterna återgått till det normala. Styrelsen har beslutat att behålla digitala styrelsemöten till viss del. Under mars 2023 har styrelsen varit på en studieresa till Finland. Representanter från styrelsen har deltagit vid European Social Services Conference i Malmö och under Almedalsveckan. Styrelsen har beslutat om att bekosta resor för styrelsemedlemmar till och från fysiska styrelsemöten.

Not 6: Förvaltningskostnaderna härrör i huvudsak från de tjänster och stöd FSS får från Immix samt från kostnader för diverse programvaror, viss hårdvara, porto och banktjänster.

Not 7: Kostnadsposten Personalkostnader avser arvode för ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare.

Not 8: Kostnadsposten Föreningsavgifter innefattar medlemskap i European Social Network (ESN), Centralförbundet för socialt arbete (CSA), Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) och International Council on Social Welfare (ICSW).

Not 9: Årets resultat på 2 176 865 kronor beror till största delen på det oväntat stora överskottet från Socialchefsdagarna 2022 i Göteborg.

Not 10: Med anledning av att FSS genom åren har anskaffat en god bas av finansiella anläggningstillgångar har föreningen klarat de ekonomiska påfrestningar som pandemin inneburit på ett tryggt och balanserat sätt. Den finansiella styrkan har också medfört behov av att revidera, utveckla och förfina redovisningsarbetet. Inför bokslutet för 2020/2021 togs kontakt med redovisningsbyrån Dalaekonomerna i Leksand AB där den auktoriserade redovisningskonsulten Carina Waxell har bistått med expertkunskap vid upprättandet av detta bokslut. Ett avtal för fortsatt och löpande köp av deras tjänster har tecknats 2022. Genom att anlita en extern redovisningskonsult säkerställs att god redovisningssed och kontinuitet i hanteringen av de finansiella tillgångarna kan upprätthållas över tid.

Bilaga: Budget 2022/2023

	Not	Bokslut 2022/2023	Budget 2023/2024
INTÄKTER			
Medlemsavgifter		230 852	228 000
Socialchefsdagarna	1	2 541 100	2 500 000
Erhållna bidrag/sponsring	2	382 500	350 000
Övriga intäkter		75 100	100 000
SUMMA INTÄKTER		3 230 152	3 180 000
KOSTNADER			
Personalkostnader	3	315 408	350 000
Förvaltningskostnader	4	671 005	700 000
Styrelsen	5	941 879	1 300 000
Föreningsavgifter	6	25 500	30 000
Regionaktiviteter	7	52 994	700 000
SUMMA KOSTNADER		2 006 786	3 080 000
Finansiella poster		953 499	0
ÅRETS RESULTAT		2 176 865	100 000

KOMMENTARER TILL BUDGET

Not 1: Socialchefsdagarna 2022 bedöms ge ett kraftigt överskott.

Not 2: Samarbetsavtal med Tietoevry, PwC och JP Infonet bedöms finnas kvar i nuvarande form och omfattning.

Not 3: Arvoden till ordförande, vice ordförande, sekreterare och kassör.

Not 4: Kostnader för föreningens kommunikationsverksamhet samt övriga förvaltningskostnader.

Not 5: En aktiv förening kräver en aktiv styrelse. Budgetförslaget tar höjd för en fortsatt aktivt arbetande styrelse under nästkommande verksamhetsår.

Not 6: Kostnadsposten Föreningsavgifter innefattar medlemskap i ESN, CAN, CSA och ICSW.

Not 7: Med anledning av att faktureringen av medlemsavgifterna centraliserats från 2019 föreslås att ökade medel fortsatt avsätts för att stödja olika medlemsaktiviteter på regionnivå.